
75 rocznica wybuchu II wojny światowej

Wrzesień to miesiąc cudownego babiego lata, dojrzewających kasztanów, kwitnących wrzosów.
To także czas, kiedy po dwumiesięcznej przerwie wracamy do szkoły, spotykamy przyjaciół ze
szkolnej ławy, dzielimy się wakacyjnymi opowieściami. Ale był taki wrzesień, kiedy szkoły nie
doczekały się uczniów, a klasy świeciły pustkami.

  

To wrzesień 1939 roku.

  

31 sierpnia 1939 roku Adolf Hitler podpisał ściśle tajny rozkaz napaści na Polskę. 1 września
1939 roku hitlerowskie Niemcy zaatakowały państwo Polskie. Wybuchła II wojna światowa.

  

Symbolem wybuchu II wojny światowej stało się Westerplatte. To właśnie tam – na półwyspie
gdańskim niemiecki okręt szkoleniowy Schlezwig- Holstein rozpoczął ostrzeliwanie placówki.
Polscy żołnierze - mimo przeważających sił wroga – bohatersko odpierali ataki i bronili się do 7
września, chociaż Niemcy zakładali, że zajęcie Westerplatte zajmie im 15 minut.
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Kiedy się wypełniły dni

 i przyszło zginąć latem,
 prosto do nieba czwórkami szli
 żołnierze z Westerplatte.

  

(…)I tak śpiewali: Ach, to nic,
 że tak bolały rany,
 bo jakże słodko teraz iść
 na te niebiańskie polany.

  

Chcąc uczcić 75 rocznicę wybuchu II wojny światowej uczniowie z klas IV-VI wystąpili z
okolicznościową akademią, podczas której przypomnieli wszystkim zebranym te dramatyczne
dla naszego kraju chwile. Przedstawili okoliczności wybuchu II wojny oraz jej przebieg. Występ
przeplatany był pięknymi pieśniami i wierszami o tematyce patriotycznej. Pamięć o historii
naszego narodu jest ważną częścią wychowania młodego pokolenia. Nie wolno zapominać o
przeszłości i bohaterskiej postawie Polaków, którzy z wielkim poświęceniem walczyli o to,
byśmy teraz mogli żyć w wolnym kraju, myśmy mogli każdego września spokojnie rozpoczynać
nowy rok szkolny… Pamięć o tym powinna być ważną częścią życia współczesnego pokolenia.
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Naszym obowiązkiem jest życie w pokoju, do którego trzeba się wychowywać. Sprawa pokoju
jako wartości powszechnej winna być traktowana z najwyższą uczciwością, w głębokim
poczuciu odpowiedzialności wobec siebie i wobec narodów świata. Pokój jest tak wielką
wartością, że winien być na nowo głoszony i popierany przez wszystkich.
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